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Valon (Valtakunnallinen liikunta- ja urheiluorganisaatio ry) lausunto 

Maahanmuuton tulevaisuus 2020 – työryhmän ehdotuksesta  
 

Valo pitää työryhmän ehdotuksessa esitettyä visiota ja toiminnan suuntaviivoja (Suomi on 

turvallisesti avoin, Jokainen löytää paikkansa ja Moninaisuus on arkea) kannatettavina.  

Liikunta- ja urheilujärjestöt sekä -seurat ovat osaltaan jo vuosien ajan edistäneet 

maahanmuuttajien kotoutumista liikunnan avulla. Kaikilla Suomessa asuvilla tulee olla 

mahdollisuus osallistua liikuntakulttuuriimme omista lähtökohdistaan. Liikuntatoiminnan 

järjestämisessä on huomattu, että erityistoimenpiteitä tarvitaan etenkin maahanmuuttaja-

naisten ja ikääntyneiden maahanmuuttajien osallisuuden varmistamiseksi.   

Tutkimusten (esim. Zacheus, Koski, Rinne ja Tähtinen 2012) mukaan liikunnasta ja urheilusta 

on monia hyötyjä kotoutumisprosessissa, kuten kielen ja yhteiskunnan sääntöjen 

oppimisessa, psyykkisen ja fyysisen terveyden edistämisessä, ystävyyssuhteiden 

solmimisessa ja suvaitsevaisuuden edistämisessä. Tuoreen maahanmuuttajabarometrin 

(2012) vastaajista 57 prosenttia ilmoitti harrastavansa liikuntaa ja urheilua, mikä oli suosituin 

vapaa-ajanharrastus.  Näin ollen liikunnan ja urheilun toimijat tulee huomioida yhtenä 

maahanmuuttopolitiikan toteuttajatahona. 

Valo kannattaa työryhmän ehdotusta toimenpideohjelmasta, jossa määriteltäisiin 

tarkemmin strategiassa asetettujen tavoitteiden edellyttämät toimenpiteet, 

toimeenpanosta vastaavat tahot ja toimeenpanon aikataulu.  

Strategiaehdotuksessa on mainittu, että järjestöt tarjoavat merkittävän väylän 

yhteiskunnalliseen osallisuuteen, myös työelämän ulkopuolelle oleville maahanmuuttajille. 

Kansalaisjärjestöjen, kuten liikunta- ja urheilujärjestöjen sekä -seurojen, edellytyksiä 

maahanmuuttajien osallisuuden ja kotoutumisen tukemisessa tulee parantaa ja olemassa 

olevien toimijoiden osaamista vahvistaa. Maahanmuuttajien kotoutumisen rahoituksen 

painopisteen siirtäminen hankelähtöisestä kohti pysyvämpiä ratkaisuja on niin ikään 

kannatettava ehdotus.  

On tärkeää, että kaikessa toiminnassa maahanmuuttajat nähdään osallisina ja aktiivisina 

toimijoina, eikä ainoastaan palveluiden tai toiminnan kohteina.   
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